

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 15 gr

Łódź

sobota

13 stycznia

1951 r.

Rok VII
Nr 13
(1993)



Wezwanie do włókniarzy całej Polski

Załoga ZPB im. Armii Ludowej w Łodzi
inicjatorem nowej formy współzawodnictwa

Wzywamy załogi wszystkich zakładów przemysłu włókienniczego do udziału w socjalistycznym współzawodnictwie z nami o tytuł PRZODUJĄCEGO ZAKŁADU PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO — ten apel rzuciła wczoraj załoga ZPB im. Armii Ludowej w Łodzi do włókniarzy całej Polski.

Sala, w której odbywało się zebranie załogi, nie była uroczysto udekorowana. Nikt nie wygłaszał przemówienia. Nie było czasu, żeby się do tego przygotować. Przyszli wszyscy wprost od warsztatów, mówili to, co czuli w prostych, niewyszukanych słowach. — Rzucenie hasła wypłynęło z samych robotników i ich zrozumienia dla znaczenia współzawodnictwa w realizacji planów produkcyjnych.

W entuzjastycznie uchwalonej rezolucji czytamy:

„W r. 1950, w pierwszym roku Planu 6-letniego odnieśliśmy wielkie sukcesy, z których jesteśmy dumni, a mia nowicie wykonaliśmy przedterminowo plan państwowy we wszystkich dziedzinach produkcji, a we współzawodnictwie międzyzakładowym Przemysłu Bawełnianego zdobyliśmy pierwsze miejsce i sztandar przechodni za II i III kwartał ub. roku, wreszcie za II i III kwartał zdobyliśmy tytuł i sztandar przechodni jako Przewodzący Zakład Przemysłu Włókienniczego.

Wyniki i sukcesy z r. 1950 uzyskane przez nasze zakłady, noszące chlubną nazwę im. Armii Ludowej, zdobyły nam podziękowanie, uznanie i życzenia Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego.

Z życzeniem Marszałka Polski zobowiązujemy nas również do dalszych wysił-

ków dla przedterminowego wykonania Planu 6-letniego, wzmocnienia gospodarczego i obronnego potencjału Polski, a tym samym zabezpieczenia pokoju.

Świadomi historycznej skali i Planu 6-letniego oraz możliwości jego przedterminowego wykonania, wzywamy załogi wszystkich zakładów przemysłu włókienniczego do udziału w socjalistycznym współzawodnictwie z nami o tytuł Przewodzącego Zakładu Przemysłu Włókienniczego.

Jako elementy i kryteria tego współzawodnictwa wysuwamy:

100 proc. wykonanie indywidualnych baz jako podstawy do wykonania planów produkcyjnych,

100 proc. i przedterminowe wykonanie okresowych planów produkcyjnych ilościowych, asortymentowych i jakościowych,

obniżenie procentu postojów, obniżenie procentu braków produkcyjnych,

podwyższenie udziału współzawodniczących indywidualnie i zespołowo, obniżenie procentu nieobecnych na stanowiskach pracy,

podniesienie poziomu higieny, bezpieczeństwa i kultury miejsca pracy, stosowanie w działalności zakładów racjonalizacji i systemów prac wypróbowanych w Związku Radzieckim,

podniesienie rentowności zakładów. Jesteśmy przekonani, że nasze wezwanie zostanie podjęte przez wszystkie zakłady przemysłu włókienniczego i że już wkrótce CRZZ będzie mogła przystąpić do oceny wyników tego współzawodnictwa.

Jesteśmy przekonani, że współzawodnicząc o realizację socjalistycznych celów, ujawnimy i wykorzystamy istniejące jeszcze rezerwy i możliwości produkcyjne naszego przemysłu, a tym samym przyspieszymy wykonanie „Planu 6-letniego zapewnającego nam pokój i radosną przyszłość.”

Depesza Generalissimusa Stalina do Premiera Cyrankiewicza?

WARSZAWA (PAP). W odpowiedzi na życzenia przesłane Generalissimosowi Stalinowi w dniu 71 rocznicy Jego urodzin, Premier Cyrankiewicz otrzymał następującą depeszę:

Warszawa
Serdecznie dziękuję Rządowi Rzeczypospolitej Polskiej i Wam osobście, Towarzyszu Premierze, za serdeczne życzenia z okazji dnia moich urodzin.
J. STALIN

Komunikat biura Światowej Rady Pokoju

GENEWA, 12.I. W dniu 11 bm. zakończyły się w Genewie obrady biura Światowej Rady Pokoju, które toczyły się tam pod przewodnictwem prof. Joliot-Curie. Wydany został komunikat treści następującej:

„Biuro Światowej Rady Pokoju obradowało w Genewie w dniach 10 i 11 stycznia 1951 r. pod przewodnictwem Fryderyka Joliot-Curie. Biuro wysłuchało sprawozdań prof. Bernala i Yves Farge na temat zaostrożenia się sytuacji międzynarodowej oraz na temat rozwoju ruchu w obronie pokoju w duchu uchwał, powziętych na II Światowym Kongresie Obrońców Pokoju. Biuro stwierdza szeroki rozmach dyskusji i aktywnych poczynań na rzecz

pokoju, podjętych w duchu zaleceń, zawartych w orędziu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju do Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Biorąc pod uwagę głębokie zaniepokojenie, wywołane remilitaryzacją Niemiec i Japonii wśród narodów całego świata, a w szczególności wśród ludności tych krajów, biuro postanowiło przyspieszyć dążeń do zwolnienia posiedzenia Światowej Rady Pokoju i wyznaczyło ją na 21—24 lut. 1951 r. W programie obrad posiedzenia znajdują się następujące zagadnienia:

- 1) Realizacja uchwał II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.
- 2) Pokojowe rozwiązanie problemów niemieckiego i japońskiego”.

Podział ról: Amerykanie uciekają „sojusznicy” osłaniają ich odwrót

PARYŻ, 12.I (PAP). Według doniesień pisma „France Soir”, w toku ostatnich działań wojennych w Korei amerykańskie dowództwo wykorzystywało przy odrobie wojsk amerykańskich z Wondžu francuskie i holender-

skie oddziały w charakterze przykrycia odwrót.

Należy podkreślić, że oddziały francuskie w sile jednego batalionu przybyły niedawno do Korei i walki o Wondžu były ich chrztem bojowym.

Ponad 1500 prywatnych aptek przeszło na własność państwa

Akcja przejęcia zakończona — Medykamenty dla ubezpieczonych obecnie w każdej aptece — Wszystkie apteki będą zaopatrzone w pełny asortyment leków

WARSZAWA. Na konferencji prasowej, która odbyła się w dniu 12 bm. w Ministerstwie Zdrowia, poinformowano dziennikarzy o przebiegu i wynikach akcji przejmowania aptek prywatnych na własność państwa. W konferencji wzięli udział wiceministrowie zdrowia: dr Sztachelski i dr Kożusznik.

Po uchwaleniu przez sejm R. P. ustawy o upaństwowieniu aptek prywatnych, Ministerstwo Zdrowia

przystąpiło natychmiast do realizacji ustawy. Akcja upaństwowienia, która objęła ponad 1500 aptek w całym kraju, została już całkowicie zakończona. W czasie akcji ani jedna z przejmowanych aptek nie przerwała pracy, a do 57 aptek dotychczas nieczynnych skierowano fachowy personel. Poważnym czynnikiem, który zdecydował o szybkim i sprawnym przebiegu nacjonalizacji aptek, był szeroki udział aktywnego społeczeństwa. Powołanych zostało przeszło 1500 komisji, w których udział wzięło przeszło 4.600 aktywistów z Rad Narodowych i związków zawodowych.

Przy przejmowaniu aptek prywatnych stwierdzono, że w olbrzymiej większości nie zaopatrywały się one w odpowiedni sposób w artykuły farmaceutyczne i nie dbały o niezbędne wyposażenie. W wielu wypadkach stwierdzono, że apteki były nierównomiernie obsadzone przez siły fachowe. Zdarzało się często, że podczas gdy w jednej aptece pracowało kilku magistrów farmacji, w innych personel składał się wyłącznie z sił pomocniczych. Bezpośrednio po przejęciu aptek, po zapoznaniu się z ich brakami w wyposażeniu w leki, hurtownie „Centrosanu” rozpoczęły uzupełnianie asortymentu.

Obecnie, ubezpieczeni mogą zaopatrywać się w leki na podstawie recept lekarzy Zakładu Lecznictwa Pracowniczego we wszystkich aptekach w całym kraju, bez obowiązku uprzedniego zgłaszania się do aptek ZLP. W ciągu dwóch najbliższych tygodni wszystkie apteki zostaną zaopatrzone we wszelkie specyfiki i leki, znajdujące się na rynku. Hurtownie „Centrosanu” są dostatecznie zaopatrzone zarówno pod względem ilości, jak i asortymentu leków.

Organizacje i kierownictwo społecznych aptek przejęło utworzone niedawno przedsiębiorstwo państwowe p. n. „Centrala Aptek Społecznych”.

Najbliższym zadaniem Ministerstwa Zdrowia będzie, obok pilnowania i systematycznego zaopa-

trywania aptek, również właściwe ich rozmieszczenie. W najbliższym czasie uruchomione będą apteki w tych ośrodkach i dzielnicach robotniczych, które dotychczas były pod tym względem zaniedbane.

Na konferencji podkreślono obywatelskie stanowisko większości aptekarzy, którzy w wielu wypadkach pomagali komisjom społecznym w ich pracy.

W Kopenhadze usłyszał to samo, co w Paryżu

KOPENHAGA, 12.I (PAP). W Kopenhadze odbyły się demonstracje przeciwko pobytowi Eisenhowera w Danii. Na tysiącach plakatów, jakie ukazały się w całym mieście, widniały napisy:

„General Eisenhower — europejski Mac Arthur znajduje się w Danii. Fakt ten oznacza wzrost kredytów na uzbrojenie, przedłużenie służby wojskowej i remilitaryzację Niemiec. Panie Eisenhower jedź pan do domu i zostaw pan Danię w spokoju!”

Ulicami stolicy przeciągnął pochód mężczyzn i kobiet. Pochód został zaatakowany przez policję, która dokonała licznych aresztowań, m. in. wielu kobiet.

Oficerowie francuscy o sytuacji w Indochinach

PRAGA, 12.I. Powołując się na opinie oficerów francuskich, korespondent agencji Telepress donosi z Bangkoku, że sytuacja wojsk francuskich w Indochinach jest bardzo krytyczna.

Ustawienia władz francuskich, by wywołać rozdźwięk w obozie wyzwoleńców Indochin — spełzy na niczym. Odwrótnie — siły obozu wyzwoleńczego rosą z dniem każdym, a poważne zwycięstwa armii wyzwoleńczej w północnej części Wietnamu są tego najlepszym dowodem. Oficerowie francuscy stwierdzają, że nastroje wśród garnizonów francuskich są fatalne i pogarszają się stale wobec nieprzerwanego ataku Wietnamskiej Armii Ludowej.

Trzech biskupów przed sądem w Bratysławie

Sprzymierzeńcy Hitlera — Przerzut agentów wywiadu watykańskiego na teren ZSRR — Materiały szpiegowskie dla internuncjatury papieskiej w Pradze — Fundusze z USA i Rzymu

PRAGA (PAP). Jak już donosiliśmy wczoraj, przed sądem w Bratysławie toczy się proces przeciwko trzem wysokim dostojnikom kościelnym. Na ławie oskarżonych zasiadli rzymsko-katolicki biskup JAN VOJTASZAK, rzymsko-katolicki biskup bratysławski dr MICHAŁ BUZALKA i grecko-katolicki biskup z Preszowa — PAWEŁ GOJDICZ. Wszyscy oni oskarżeni są o zbrodnię zdrady stanu i szpiegowstwa i o współdziałanie z reakcyjnymi elementami słowackimi i międzynarodowymi w celu obalenia ustroju ludowo-demokratycznego w Czechosłowacji.

Po zeznaniach biskupa Vojtaszaka (które umieściliśmy we wczorajszym numerze) sąd przesłuchiwał biskupa Buzalka, który zeznaje, że od roku

1920 brał czynny udział w życiu politycznym. Po powstaniu, z łaski Hitlera, tzw. państwa słowackiego oddał się całkowicie na usługi „prezydenta”

księdza Tiso i z jego polecenia udał się do Rzymu, by prosić papieża Piusa XII o błogosławieństwo dla tego „państwa”. W rozmowie prywatnej z papieżem oskarżony informował go o sytuacji w Słowacji oraz o ruchach wojsk niemieckich i słowackich przeciwko Polsce.

Oskarżony przyznał się, że jako generał wikariusz i agent Watykanu zbierał materiały szpiegowskie z terenu Ukrainy Zakarpaciej, dostarczał je mu przez agentów. Materiały te przekazywał władzom niemieckim. Z polecenia Watykanu i generała zakonu Jezuitów Ledochowskiego, biskup Buzalka pośredniczył w nielegalnym przetrzymaniu na terytorium ZSRR agentów watykańskiej służby szpiegowskiej — Jezuitów Kellnera, Nowikowa, Moskwy, Cizka, wychowanków szkoły papieskiej „Rusicum”

(Ciąg dalszy na str. 2)

Przeciwko remilitaryzacji Trizonii wypowiada się społeczeństwo Niemiec zachodnich

BERLIN, 12.I (PAP). Coraz liczniejsi przedstawiciele społeczeństwa zachodnio - niemieckiego wypowiadają się przeciwko remilitaryzacji Trizonii i za zjednoczeniem Niemiec na podstawie propozycji premiera NRD — Grotewohla.

Ukazujące się w Stuttgarcie ewangelickie pismo „Christ und Welt” wskazuje na konieczność podjęcia rokowań między Adenauerem i rządem NRD i potępa zdecydowanie stanowisko Adenauera, który dotychczas nie odpowiedział jeszcze na propozycje premiera Grotewohla.

80 proc. obywateli miasta Passau wypowiedziało się przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich i anglo-amerykańskim przygotowaniom wojennym.

W miejscowości Wedderstedt w okręgu Quedlingsburg wszyscy miesz-

kańcy wyrazili swoje pełne poparcie dla uchwał praskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych 8 państw oraz zdecydowaną wolę zjednoczenia Niemiec.

B. minister spraw wewnętrznych „rządu” w Bonn i prezes Synodu kościoła ewangelickiego w Niemczech zachodnich dr Heinemann przemawiając w Bremie ponownie wypowiedział się za podjęciem rokowań między Adenauerem a rządem NRD. Dr Heinemann stwierdził, iż obowiązkiem każdego chrześcijanina w Niemczech jest czynny udział w walce o zjednoczenie kraju.

Konto wpłat na dzieci koreańskie
Wpłaty pieniężne na rzecz dzieci koreańskich dokonywać można na konto
PKO Nr I—1855—113
Nazwa konta:
Polski Komitet Obrońców Pokoju Komitet Wykonawczy na podarki dla dzieci koreańskich.

